АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2025 № 832

г. Кирово-Чепецк

О проведении мероприятий, посвященных

Дню физкультурника

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях создания условий для развития на территории города

Кирово-Чепецка физической культуры и спорта, администрация

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести мероприятия, посвященные Дню физкультурника (далее –

мероприятия) на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 09.08.2025.

2. Определить места проведения мероприятий согласно плана.

Прилагается.

3. Ввести временные ограничения движения транспортных средств

09.08.2025 года с 10.00 до 11.00 (шествие спортсменов и любителей спорта) на

следующих участках автомобильных дорог (далее – а/д), выездах и проездах к

ним:

- участок а/д по ул. Первомайская от перекрёстка с ул. Терещенко до дома № 37

по пр. Мира;

- участок а/д по пр. Мира от дома № 37 до дома № 2;

- участок а/д по ул. Островского от дома № 4 до дома № 2а.

4. МКУ «Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка

Кировской области (Баев А.О.) обеспечить наличие дорожных знаков на время

ограничения движения транспортных средств.

5. Отделу организационной деятельности администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

опубликовать данное постановление.

6. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» обеспечить

охрану общественного порядка во время проведения мероприятий.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Петухова А.Ю.

8. Отделу дорожной деятельности и благоустройства администрации

города Кирово-Чепецка разработать и утвердить схемы движения

пассажирского транспорта на период ограничения движения.

Глава администрации ⚓^ С.В. Коваленко

                 Приложение

                                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                                    муниципального образования «Город

                                                                                                    Кирово-Чепецк Кировской области

                                                                                                    от 16.07.2025 № 832

План проведения мероприятий,

 посвящённых Дню физкультурника

время название место проведения

9 августа 2025 года

9.30 -10.00 сбор участников спортивного шествия площадь сквера

«Река времени» 10.00 -10.20 массовая зарядка

10.20 -10.40 «Кирово-Чепецк – спортивный»,

шествие спортсменов и любителей спорта

ул. Первомайская – пр. Мира –

ул. Островского -

футбольное поле № 1

11.00 - 11.25 открытие Дня физкультурника (приветствие,

награждение, показательные номера)

футбольное поле № 1

(ул. Спортивная)

11.30 -16.00 турнир «Футбол в каждый двор»

футбольное поле № 1

(ул. Спортивная)

11.30 -13.00 соревнования по картингу у ЛД «Олимп-Арена»

11.30 -13.00 мастер-классы фитнесс клубов,

конкурсы по установке рекордов,

футбольные конкурсы

«умная» спортивная

площадка (ул. Монтажная-

ул. Островского)

11.30 -14.30 турнир по настольному теннису СП Отдых (зал)

(ул. Спортивная, д.8)

11.30 -14.30 турниры по шашкам и шахматам площадка около СП Отдых

(ул. Спортивная, д.8)

12.00 -13.00 открытие мемориальных досок В.С. Мышкину

и А.Н. Мальцеву

ул. Ленина, д.58,

пр. Мира, д.2

12.00 – 13.30 «Кирово-Чепецк – спортивный»,

прогулка по городу

сбор у ДК «Дружба»

(ул. Островского, д.6)

13.00-16.00 турнир по волейболу «умная» спортивная

площадка (ул. Монтажная-

ул. Островского)

13.00-16.00 турнир по флорболу «умная» спортивная

площадка (ул. Монтажная-

ул. Островского)

13.00-14.30 челночный забег

футбольное поле № 3

(ул. Спортивная, д.8)

13.00-14.30 игра «шарабол»

13.00-14.30 полоса препятствий

13.00-14.30 игра мега волейбол

13.00-14.30 «Квантостарт», робофутбол, битва роботов хоккейная коробка

(ул. Спортивная, .8)

14.00 -17.00 «Энергия игры» – выставка баскетбольной

лиги КЭС-БАСКЕТ

Городской музей

(пр. Мира, д.3)

16.00 -16.30 награждение победителей турниров футбольное поле № 1

(ул. Спортивная)

18.00 - 21.00 концертная программа «Дискотека 90-х» площадь сквера

«Река времени»

21.00 - 21.15 праздничный фейерверк

_______________